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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  6/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  114/2016 
 
«Περί καθορισμού δυνητικού τέλους για την κατασκευή του έργου: Κατασκευή 
παροχών σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο των οικισμών Πλύτρας-
Καραβοστασίου Δήμου Μονεμβασίας». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι τέσσερις (24) του μηνός Μαΐου 2016, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 06/19.05.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι (20) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Αλειφέρη Παναγιώτα 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Κολλιάκος Ιωάννης 
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμματέας Δ.Σ. 3. Λεκάκης Δημήτριος 
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 4. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή 
 5. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος 5. Τσαφατίνου Κατερίνα             
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 6. Κουλουβάκος Βασίλειος 
 7. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος 7. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 8. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 9. Χριστάκος Σταύρος                   Αντιδήμαρχος   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. Μαρούσης Χαράλαμπος   
14. Παπαδάκης Πιερρής   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
17. Δουμάνη  Σοφία   
18. Κόκκορης Παναγιώτης   
19. Σταθάκης Νεκτάριος   
20. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

   
   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, 
Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Λιβανός Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Βοιών,  
Μπατσάκης Κων/νος Τ.Κ. Αγίων Αποστόλων, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Κουσούλης Γεώργιος 
Τ.Κ. Ελίκας, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Σωτήραλης Παρασκευάς Τ.Κ. Μεσοχωρίου, 
Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. Φαρακλού. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Κολλιάκου Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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   Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 18ο  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, ο οποίος είπε τα εξής: 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 25 του Ν. 1828/89 όπως 
συμπληρώθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις της  παρ. 16 του άρθρου 11 του Ν. 2503/97 
ορίζονται τα ακόλουθα: 
«Με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να επιβάλλονται τέλη ή εισφορές 
για υπηρεσίες ή τοπικά έργα της περιοχής τους, που συμβάλλουν στη βελτίωση της ποιότητας 
ζωής, στην ανάπτυξη της περιοχής και στην καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. Το ύψος των 
τελών ή εισφορών, οι υπόχρεοι στην καταβολή τους και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια 
ορίζονται με την ίδια απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. 
Όταν το ύψος των τελών κλιμακώνονται, με βάση τα τετραγωνικά μέτρα ή κτίσματος ή άλλη 
μονάδα υπολογισμού, ή διαφορά του συντελεστή μεταξύ της πρώτης κατηγορίας και της 
τελευταίας κατηγορίας δεν μπορεί να υπερβαίνει το εικοσαπλάσιο της πρώτης.» 

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 78/2016 απόφασή της, εισηγείται στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, την αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους για την επιβολή  
δυνητικού  τέλους για την κατασκευή των ιδιωτικών συνδέσεων για την εκτέλεση του έργου 
{Δίκτυο αποχέτευσης οικισμών Πλύτρας–Καραβοστασίου του Δήμου Μονεμβασίας} στο ύψος 
των 105,00 € ανά παροχή, ποσό που διαμορφώθηκε μετά τη δημοπράτηση του έργου και την 
έκπτωση που δόθηκε από τον ανάδοχο. Οι παροχές που προβλέπεται να συνδεθούν, ανέρχονται 
στις διακόσιες (200).  
  Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
1. Την επιβολή  τέλους  ύψους  105,00 € για την κατασκευή των ιδιωτικών συνδέσεων για 

την εκτέλεση του έργου «Δίκτυο αποχέτευσης οικισμών Πλύτρας–Καραβοστασίου του Δήμου 
Μονεμβασίας», έργο το οποίο θα συμβάλλει στη βελτίωση της ποιότητας ζωής, στην ανάπτυξη 
της περιοχής και στην καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. Υπόχρεοι στην καταβολή του 
τέλους, είναι οι δικαιούχοι σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο.  
     2. Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους: 

 Γράφει πίστωση 21.000 € στο σκέλος των εσόδων και στον ΚΑ 0471.005 με τίτλο 
«Δυνητικό ανταποδοτικό τέλος για το δίκτυο αποχέτευσης οικισμών Πλύτρας-
Καραβοστασίου  Δήμου Μονεμβασιάς» και  μέσω αποθεματικού  μεταφέρει όμοια 
πίστωση στη στήλη των εξόδων και στον ΚΑ 63-7341.001 για την ενίσχυση της 
υπάρχουσας πίστωσης των 2.833,162,00 € με τίτλο «Αποχέτευση παραλιακών οικισμών 
Δήμου Ασωπού-Εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων παραλιακών οικισμών Δήμου 
Ασωπού». 

3. Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έργων του Δήμου οικ. έτους 2016 και εντάσσει το εν 
λόγω έργο με προϋπολογισμό όπως διαμορφώθηκε με την παρούσα αναμόρφωση.   

Μειοψηφούσης της κας Αναγνωστοπούλου, η οποία είναι αντίθετη στην επιβολή του τέλους. 
 
    Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  114/2016. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας                  Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Χριστάκος Σταύρος  Αντιδήμαρχος 

Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Δρίβας Θεόδωρος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
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Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 

Κολλιάκου Παναγιώτα 

Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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